
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32822 53Quarta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 01/2015
PARTES: SEASTER e ADRIANA MENDES FERNANDES
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PSICÓLOGO
DATA DE ADMISSÃO: 01/01/2015  VIGÊNCIA: 01/01/2015 À 
31/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Protocolo 793044

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 02/2015
PARTES: SEASTER e VIVIAN PATRICIA PINHEIRO BARBOZA DA SILVA
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
ASSISTENTE SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01/01/2015  VIGÊNCIA: 01/01/2015 À 
31/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Protocolo 793047

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 03/2015
PARTES: SEASTER e ANGELA FONSECA DE ALBUQUERQUE LIMA
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PUBLICA - ADMINISTRADOR
DATA DE ADMISSÃO: 01/01/2015  VIGÊNCIA: 01/01/2015 À 31/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Protocolo 793052

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 04/2015
PARTES: SEASTER e BARBARA BAJLUK
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 01/01/2015  VIGÊNCIA: 01/01/2015 À 
31/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Protocolo 793055

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 05/2015
PARTES: SEASTER e EDENILCE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PUBLICA - SOCIÓLOGO
DATA DE ADMISSÃO: 01/01/2015 VIGÊNCIA: 01/01/2015 À 
31/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Protocolo 793058

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 06/2015
PARTES: SEASTER e SHARLEY DA SILVA SANTOS
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA
DATA DE ADMISSÃO: 01/01/2015 VIGÊNCIA: 01/01/2015 À 
31/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Protocolo 793059

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 07/2015
PARTES: SEASTER e RUBENILZO MUNIZ MONTEIRO
CARGO: JORNALISTA
DATA DE ADMISSÃO: 01/01/2015 VIGÊNCIA: 01/01/2015 À 
31/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Protocolo 793061

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 08/2015
PARTES: SEASTER e ANDRE MARTHA TAVARES FILHO
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 01/01/2015 VIGÊNCIA: 01/01/2015 À 
31/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Protocolo 793062

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 09/2015
PARTES: SEASTER e BRUNO HIGOR ARAUJO ROCHA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 01/01/2015 VIGÊNCIA: 01/01/2015 À 
31/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Protocolo 793065

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 10/2015
PARTES: SEASTER e DELKSON ROBERTO ALVES DE OLIVEIRA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 01/01/2015 VIGÊNCIA: 01/01/2015 À 
31/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Protocolo 793066

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 11/2015
PARTES: SEASTER e MANOEL MORAES DA SILVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 01/01/2015 VIGÊNCIA: 01/01/2015 À 
31/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Protocolo 793068

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 12/2015
PARTES: SEASTER e HERALDO CARLOS SILVA DOS SANTOS
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 01/01/2015 VIGÊNCIA: 01/01/2015 À 
31/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Protocolo 793069

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 13/2015
PARTES: SEASTER e JOEL DE SOUSA MESQUITA
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL
DATA DE ADMISSÃO: 01/01/2015 VIGÊNCIA: 01/01/2015 À 
31/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Protocolo 793070

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 14/2015
PARTES: SEASTER e MANOEL DE JESUS FREITAS DA COSTA
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL
DATA DE ADMISSÃO: 01/01/2015 VIGÊNCIA: 01/01/2015 À 
31/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Protocolo 793072

..

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.° 078/2015 - SEASTER, 
EM 30 DE JANEIRO DE 2015.

Nome: ROSIANE VIANA ABREU
Matrícula: 57196844/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO Lotação: DAF/SEASTER
Período: 04/02/2015 a 04/04/2015   Triênio: 12/05/08 a 11/05/11. 
(60 sessenta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo 793187

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 086/2015 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 2015, publicado no DOE 
nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Memorando nº. 14/2015 e o Processo 2015/38252
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor Márcio Alexandre Pinheiro de Nazaré, 
matrícula nº. 5911188/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Pública, para responder interinamente pelo cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Assistência Social, Trabalho Emprego e Renda - 
SEASTER, a contar de 19 de janeiro de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 30 de janeiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo 793191

..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 079/2015 - SEASTER, 
EM 30 DE JANEIRO DE 2015.

Nome: MARCIO ALEXANDRE PINHEIRO DE NAZARÉ  
Cargo: TECNICO EM GESTÃO PUBLICA  Processo n°2015/34104
Matricula Nº 5911188/1  339030: Material de Consumo: R$ 
700,00      339036: Pessoa Física: R$ 300,00       

Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas 
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da 
expedição da ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundos para custear despesas eventuais 
de pequeno vulto e pronto pagamento.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda

Protocolo 793200

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 084/2015 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 2015, publicado no DOE 
nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Memorando 05/2015 DAS/SEASTER
RESOLVE:
TRANSFERIR, a pedido, o gozo de férias da servidora Feliciana Ueyama, 
matrícula n° 5761727/ 8, lotada na DAS/SEASTER, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão de Assistência Social, referente ao exercício de 
2012/2013, conforme portaria 1601/2014-SEAS, de 03 de setembro 
de 2014, publicada no DOE n° 32.723 de 09/09/2014, de 02/02/2015 
a 03/03/2015 para 06/07/2015 a 04/08/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 30 de janeiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo 793193

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 080/2015 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 2015, publicado no DOE 
nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 01/01/2015 a Gratifi cação de Tempo 
Integral, no percentual de 70% (setenta por cento), ao servidor 
MARIO BATISTA MOURA, matrícula n° 3218821/ 1, ocupante do 
cargo de Artífi ce de Manutenção, lotado /SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 30 de janeiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo 793181

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

..

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 143/15-GP DE 23 DE JANEIRO DE 2015
EXCLUIR, o servidor FERNANDO VARELA, matrícula: 85901/2 da 
Portaria de Férias n° 1788/14, publicada no DOE N° 32774 de 
24/11/2014, que Concedeu férias para o mês de janeiro/15 no 
período de 01/01/15 a 30/01/15.

PORTARIA N° 144/15-GP DE 23 DE JANEIRO DE 2015
EXCLUIR, a servidora ROSICLEA  DA SILVA CORECHA, matrícula: 
54183274/2 da Portaria de Férias n° 1698/14, publicada no DOE 
N° 32765 de 11/11/2014, que Concedeu férias para o mês de 
dezembro/14 no período de 15/12/14 a 13/01/15.
Ordenador responsável: Simão Pedro Martins Bastos

Protocolo 793036

..

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

..

PORTARIA
.

PORTARIA N0 24/2015-GGP/SEJUDH                                
BELÉM (PA), 02 DE FEVEREIRO DE 2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,


